Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente
Ribeirão do Sul

Lei Federal 8069/90                                                                             Lei Municipal 833/95
Rua Antônio da Palma, 212 - CEP 19930000 - Fone (14) 33791206

 EDITAL Nº 08/2019 – HOMOLOGA AO RESULTADO DA AVALIAÇÃO ESCRITA E

CONVOCA PARA REUNIÃO DE ORIENTAÇÃO PARA O PLEITO ELEITORAL

Edital nº 01/2019 – CMDCA

Processo de Seleção Unificado dos Candidatos que concorrerão as Eleições para Conselheiros Tutelares –
Gestão 10/01/2020 a 09/01/2024

O CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE do município de Ribeirão do

Sul/SP, através da Comissão Especial Eleitoral, no uso de suas atribuições legais, conforme preconiza a Lei

8.069/90 – Estatuto da Criança e do Adolescente, a Resolução nº 170/2014, expedida pelo Conselho

Nacional dos Direitos da Criança e do Adolescente – CONANDA, e as Leis Municipais nº 833, de 28 de

junho de 1995 e nº 1631, de 23 de abril de 2015, em observância ao princípio constitucional da

Publicidade estabelecido no Artigo 37 da Constituição Federal, TORNA PÚBLICO, que após o período

recursal, e respondido aos recursos interpostos referente a avaliação escrita e ao gabarito,  HOMOLOGA

o resultado da avaliação de conhecimentos específicos, e CONVOCA, os aprovados abaixo,  para reunião

de orientação para o Pleito Eleitoral a ser realizada nas dependências do Centro de Convivência do Idoso,

Rua Olívio Pasqualini, s/n, Centro  no dia 08 de agosto de 2019, com início às 9h e previsão de término às

12hs.

Número de

Inscrição
Nome do(a) Candidato(a) RG

026 Luana Carla dos Santos  49.986.313-6

004 Luciane de Mello Almeida  23.604.836-3

003 Adriana Carla Barrinuevo Fernandes  21.538.482-9

011 Elice Cristina Alves Felisberto  32.750.609-X

037 Gislaine Azevedo de Oliveira Viana  43.358.750-7

001 Ivone Botelho Andrade  9.276.639-0

010 Neily de Oliveira Santos  30.188.891-7

008 Bruna de Fátima Garcia Paes 43.358.806-8

025 Cleuza Meira da Costa  37.501.180-8

002 Mariana Garcia Silvestre da Silva  43.358.727-1

012 Andrea Gonçalves Mendes Martins  32.644.534-1

014 Gilson Antônio da Silva  12.384.199-9

013 Marinês Barbosa Bernardo dos Santos  42.772.962-2

006 Vinicius Alexandre Castro  43.359.160-2

031 Lucilene Rodrigues Freitas  43.359.178-X

Se por razões de ordem técnica, o candidato que não conseguir acessar o site da Prefeitura, deverá se
informar através dos outros meios de comunicação colocados à sua disposição, não podendo alegar
desconhecimento.

Ribeirão do Sul, 06 de agosto de 2019